
                                                                                                                                                     pag  1  di   4 

UNIONE DEI COMUNI “TERRALBESE”  
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA 
 

N. 17  Seduta del 02.11.2010 
 
 

OGGETTO : 

 

Approvazione Regolamento speciale Corpo Polizia Locale. 
 

 

L’anno DUEMILADIECI, il giorno DUE del mese di NOVEMBRE alle ore 10,30 e SS. in 

Terralba e nell’ufficio del Sindaco; 

A seguito di avvisi scritti, si è riunita l’Assemblea dell’Unione dei Comuni “Terralbese” in seduta 

pubblica di prima convocazione, nelle persone dei Signori: 
 

 

N COGNOME NOME CARICA PRESENTI ASSENTI 

01 PILI Gian Pietro PRESIDENTE – Sindaco Terralba X === 

02 FRONGIA Gianfranco Deleg. Sindaco - Marrubiu X === 

03 CASCIU Gerardo Sindaco - Uras X === 

04 GARAU Pierfrancesco Sindaco – Arborea X === 

05 PUSCEDDU Tamara Depaola Deleg, Sindaco – S.N. D’Arcidano X === 

      TOTALE 05 === 
 

 

Presiede la seduta il Presidente il Sindaco del Comune di Terralba Gian Pietro Pili. 

 

Partecipa quale Segretario, il Segretario dell’Unione Dottor Gian Luigi Murgia  

 

Il Presidente, in apertura di seduta, invita l’Assemblea a prendere in esame la proposta sopra 

indicata 
 

************************************************************************ 

 

L’ASSEMBLEA 

 
 
 
CONSIDERATO che la Polizia Locale costituisce il complesso delle attività di vigilanza che 
vengono espletate dagli organi istituzionali dell’Unione dei Comuni del Terralbese 
nell'ambito del territorio dei Comuni associati che abbiamo trasferito il servizio di vigilanza 
all’Unione e che non siano attribuite o riservate dalla legge alle Autorità dello Stato. 
 
PRESO ATTO che l'attività di Polizia Locale è diretta all'applicazione delle misure 
amministrative di prevenzione e repressione a protezione della comunità e delle istituzioni 
da ogni azione dei soggetti giuridici pubblici e privati, che per l'espletamento di tali funzioni 
i Comuni firmatari dell’atto costitutivo hanno istituito, ai sensi dell'art. 32 del D.Lgs. n. 
267/00 e dell’art. 3 della L.R. n. 2/2005 l’Unione dei Comuni del Terralbese, che i Comuni 
di Marrubiu Uras e San Nicolò D’Arcidano hanno trasferito all’Unione il servizio di Polizia 
Municipale. 
  
CONSIDERATO che in tale ambito, ricorrendo i presupposti di cui all’art. 7.1 della legge n. 
65/1986, e dall'art.12 della Legge Regionale Sardegna, 22 agosto 2007, n. 9 può essere 
istituto il Corpo di Polizia Locale. 
 



                                                                                                                                                     pag  2  di   4 

 
PRESO ATTO della necessità di dotare il servizio di un regolamento specifico che regoli le 
attività svolte. 
 
PRESO ATTO che il regolamento attualmente in vigore non rispondeva alle esigenze di 
servizio; 
 
VERIFICATO che il Comandante del servizio di P.L. ha proposto un regolamento speciale 
per il servizio di P.L. con la proposta di istituzione del Corpo di P.L., che tale proposta è 
stata esaminata anche dai Comandanti dei servizi di P.L. dei Comuni di Arborea e 
Terralba, che lo stesso è stato inviato alle R.S.U. ed alle OO.SS. per informazione; 
 
CONSIDERATO che a seguito delle nuove disposizioni normative è prevedibile che a 
breve anche i Comuni di Arborea e Terralba trasferiscano all’Unione dei Comuni del 
Terralbese il proprio servizio di vigilanza e pertanto necessitano regole chiare e precise 
per facilitare il buon funzionamento del servizio; 
 
CON VOTI PALESI E UNANIMI 
 

DELIBERA 
 
 
DI APPROVARE il Regolamento Speciale del Corpo di Polizia Locale dell’Unione dei 
Comuni del Terralbese, il cui testo è di seguito allegato per farne parte integrante della 
presente delibera. 
 
DI ISTITUIRE il Corpo di Polizia Locale dell’ Unione dei Comuni del Terralbese. 
 
Con separata votazione palese e unanime, dichiarare la presente immediatamente 
esecutiva. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



                                                                                                                                                     pag  3  di   4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                     pag  4  di   4 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

  

IL PRESIDENTE                                                                              IL SEGRETARIO 

           Dottor Gian Pietro Pili                    Dottor Gian Luigi Murgia 
 

 

 

 

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs 267/2000, per quindici giorni 

con decorrenza dal. ______ al___________ 

  

Uras ___________ 

      IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

       

 

     

 

 

 

deliberazione trasmessa a: 

 

|_X_| Comuni aderenti, per la pubblicazione ai rispettivi albi. 

|_X_| Presidente 

|__| servizio finanziario 

|__| servizio tributi \ biblioteca 

|__| servizio amministrativo 

|__| servizio socio assistenziale \ culturale 

|__| servizio tecnico 

 

      IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

       

 

 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

Lì ………………………… 

 

IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

 

…………………………………….. 


